De

De Pilis.

Cap. II.

Pili quanquam superuacuæ partes necio quo pācto videntur esse: tamen quoniam corporis nostri veluti tegumentum existit: De his quoque fermo à nobis habēdus est. Nam præterquā quod corpus tegunt, vt diximus; eidem propugnaculi vice defuerunt. Addunt aliqui tertiu ysum pilorum, vt vapores illi fuliginosi, qui in ter- 10 ia alimenti coctione eleuantur, dum in substantia membrori trā- fit, in pilorum nutrimentum consumerentur: quam sentientia neq; laudo, neq; vitupero. facti etiam sunt pili ad ornatum. ortus eorum hic est, è cetera emergunt, cum tamē perforantes . in radice crasio- rem pilum, quām in reliquis partibus deprehendes; pinguedinj; illi affiguntur, quam inter cutem, membranamq; carneā itam esse diximus, præterquam in scroto. propterea pili alimētum à pingue- dine trahunt: itaq; augeantur, eorum substantia secca est, vt videtur in varijs nostri corporis partibus: vix euim agrestem hominem inue- nias, qui pilosus vndiq; conspicuatur, vt in brutis cernimus. Ego tamen hi panum quandam vidi pilis refertissimum in omni corporis parte, præterquā in facie, & manum parte. Vidi etiam vesta- 20 le adeo pilosam, sūmū qui scribant neq; in planta pedis, neque in manus vila, pilos oriri posse. Caufam in latum tendinem reiciunt cum nullo pācto sit caula; sed depiles hārēs facta sunt tum ob vñsum, tum ob motum. Quid autem hæc pilorum carentia (vt ita dicamus) in latum tendinem reici nequaquam debeat, & infantiam in promptu habeo plantæ, volvēs, leporis, quæ depilis non est, sed pilis referta; licet lati tendens expers non sit. quas partes in lepore natura fax pilis minuit leuitatis gratia, quæ res in animali adeo timido ob fugam necessaria era. Sed iam de pilis satis.

Pili pro secundo tegumento.

Vnde oriantur.

Ex qua trahant ali-  
mentum.

Hippanū pilosum.  
Velatē pilosum.

Quare vela & plā-  
ta carneæ pilis  
ta carentia pīla-  
tia reprobatur.

20 De Perioſio. cap. III.

PERIOSTION membrana est nerua, tenuisq; , quæ ossa am-  
bit, illisq; valde, atque adeo valde adhærefit, multo sensu pre-  
edita. propterea multi decepti sunt huius membranæ ignoratione  
ossa sentire existimantes. hanc in interna calvaria ne querito; nam  
ibi nulla est, quanquam sub periostio inueniatur; neque dentes pe-  
rioſio inueniuntur. Quid enim dētibus opus erat perioſio? neq;  
illud in articulationibus osium spectabis; quod si adflet, mīros  
dolores excitaret in illorum motu.

Substantia.

Perioſium in in-  
teriora calvaria  
sit. Dentes vacant pe-  
riostio.